2.10 Del informe financiero semestral de Duro Felguera cerrado a 30 de junio de 2025, que se 
acompaña del informe de revisión limitada emitido por el auditor de cuentas de la Sociedad (en 
cumplimiento de sus obligaciones en su condición de sociedad cotizada), se desprenden unas 
pérdidas acumuladas por la Sociedad de trescientos sesenta y ocho millones trescientos noventa 
mil euros (368.390.000 €) y se corresponden con la suma de los resultados negativos 

acumulados de ejercicios anteriores más los resultados negativos del ejercicio social en curso a 
30 de junio de 2025. 

2.11 Igualmente, del informe elaborado por Lexaudit Concursal, S.L.P., en calidad de Experto en la

[...]

Capitalizable (y, por lo tanto, se determinará en el momento de la ejecución del Aumento de 
Capital incluido en el punto Único Sub3 del orden del día) se presenta a la Junta General 
Extraordinaria de Accionistas la propuesta que a continuación se indica: 

“Artículo 5.- El capital social se fija en doce millones cuatrocientos treinta y ocho mil 
ochocientos noventa euros con quince céntimos (12.438.890,15 euros), representado por 
cuatrocientas noventa y siete millones quinientas cincuenta y cinco mil seiscientas siete 
(497.555.606) acciones de dos céntimos y medio de euros (0,025 euros), de valor nominal cada 
una de ellas, de única serie y clase. Todas las acciones están desembolsadas en el cien por cien